
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

  Città Metropolitana di Napoli 

XII SETTORE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE N.11 DEL 29 /01/2021 

REG. GEN. N. 112 DEL  01/02/2021 

 

 

OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Presa d’atto dell’AVVISO 

PUBBLICO   per  la raccolta del fabbisogno comunale per il “SOSTEGNO AL FITTO DELLE 

ABITAZIONI PRINCIPALI PER SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIO/ECONOMICA” del 

23/12/2020.  Approvazione graduatoria provvisoria. 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO 

 

Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su 

tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020; 

Visto il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; Visto il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID- 19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

Visto il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 

n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID- 19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure urgenti in materia 

di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale”; 

Visto il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del contagio da 

COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra l’altro, la sospensione di tutte le 

attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle indicate nell’allegato 1 al medesimo 

DPCM e fatte salve le attività professionali, ferme restano le previsioni di cui all’articolo 1, punto 7, 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020; 

Preso atto che l’elenco dei codici di cui all'allegato 1 del citato DPCM 22 marzo 2020 è stato modificato con 

Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020; 

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19”; 

Visto:  

il DPCM 26/04/2020; 

il decreto legge 30 luglio 2020, n. 83, con il quale lo stato di emergenza è stato prorogato fino al 15 

ottobre 2020; 

il decreto legge 14 gennaio 2021, n. 2, con il quale lo stato di emergenza è stato prorogato fino al 30 

aprile 2021ed adottate ulteriori misure per fronteggiare l’emergenza COVID-19; 

i DPCM emanati in materia di contenimento epidemiologico SARC-COV-2 COVID19. 

Considerato che, a seguito delle disposizioni nazionali e regionali sin qui emanate, che hanno comportato la 

sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risulta sensibilmente 

aumentata la platea dei cittadini, titolari di contratti di fitto, in situazioni di contrazione dei redditi 

personali e familiari; 

Vista la delibera di Giunta n. 120 del 14/12/2020ad oggetto “ Indirizzi al Responsabile del Settore 

XII per utilizzo risorse residue, come da “Comunicato n. 2 del 22/10/2020, da parte della finanza  



 

 

locale/ Ufficio Direzione Centrale per la Finanza locale, ad oggetto: Trasferimenti agli Enti Locali, 

ed il relativo e delle somme in esso comunicate”, per progetti sociali. 

 

Visto l’Avviso Pubblico   del 23/12/2020, ad oggetto: “SOSTEGNO AL FITTO DELLE ABITAZIONI 

PRINCIPALI PER SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIO/ECONOMICA”, con il quale il Comune è 

intervenuto con contributo, per un massimo complessivo di  € 750,00, da erogarsi, secondo i criteri stabiliti 

nell'Avviso, ai nuclei familiari titolari di un contratto di locazione che hanno subito una diminuzione 

della capacità reddituale a seguito delle misure restrittive per l’epidemia da COVID-19, impegnando i 

relativi fondi . 

Considerato che, lo stesso Avviso Pubblico, ha previsto: 

- che l’accesso al contributo, da parte del nucleo familiare, sia avvenuto  attraverso la presentazione 

di domanda/dichiarazione, anche da parte di un componente maggiorenne diverso dal titolare del canone 

di locazione, demandando, all’Ente, la raccolta, l’istruttoria della documentazione e la redazione finale di 

una graduatoria degli assegnatari, inviata entro le ore 12:00 del 11/01/2021 ; 

Atteso che: 

- nei termini previsti dall’Avviso pubblicato in pari data sul Sito WEB Istituzionale del Comune 

di Monte di Procida (NA), sono pervenute, al protocollo generale dell’ente un totale n. 93  

domande/ dichiarazioni; 

- risultano pervenute n.23 richieste annullamento istanza ; 

- a seguito di esame istruttorio delle stesse, da parte dei Servizi Sociali di questo Ente, sono risultate 

ammissibili al finanziamento n. 55 domande  (Allegato A) , ed  escluse n. 15 domande 

(Allegato B); 

- dato atto che nel prospetto Allegato B sono contenute in forma sintetica le motivazioni 

dell’esclusione. 

- a valle di detta articolata procedura, è stata ultimata l’istruttoria per la definizione della graduatoria 

degli aventi diritto al contributo, secondo le modalità stabilite dell’Avviso Comunale; 

 

Atteso, quindi, doversi procedere: 

1) ad approvare la graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo, in uno allegato (Allegato 

A) e l’elenco degli esclusi  ( Allegato B) alla presente determinazione, “PER IL SOSTEGNO AL 

FITTO DELLE ABITAZIONI PRINCIPALI PER SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIO-ECONOMICA 

DERIVANTI DALLE MISURE RESTRITTIVE PER L’EPIDEMIA COVID- 19”, sul Sito WEB 

Istituzionale del Comune di Monte di Procida (NA); 

2) ad incaricare il Servizio di Segreteria della Pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito web 

istituzionale del Comune di Monte di Procida, del presente provvedimento, unitamente alla 

graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo, redatta nel rispetto della privacy e del 

trattamento dei dati personali per giorni 15; 

3) di stabilire che la stessa graduatoria può essere ricorsa - entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio e nella Sez. AVVISI del Sito WEB Istituzionale del Comune di Monte di Procida 

(NA) della stessa - a mezzo di motivato ricorso scritto con allegato valido documento di 

riconoscimento presentato direttamente al Protocollo Generale dell’Ente (Presso la casa 

comunale) oppure attraverso PEC: “protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it”, con Oggetto: 

“Ricorso graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo, di cui l’Avviso Comunale “PER 

IL SOSTEGNO AL FITTO DELLE ABITAZIONI PRINCIPALI PER SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIO-

ECONOMICA DERIVANTI DALLE MISURE RESTRITTIVE PER L’EPIDEMIA COVID- 19”, da parte 

di soggetti che presentano specifico interesse: gli esclusi dalla graduatoria, oppure soggetti che, a  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

 

loro avviso, ritengono la valutazione attribuita in graduatoria, non sia coerente ai propri requisiti 

presentati nell’istanza rapportati ai parametri definiti nell’Avviso; 

 

 

4) di dare atto che: 

- trascorso tale termine, in mancanza di ricorsi e/o nel caso di formale rigetto del ricorso presentato 

nei termini e fatto salvo eventuali riesame degli stessi, con eventuale riformulazione di nuova 

graduatoria, in caso di positivo accoglimento degli stessi, con successivo provvedimento del RUP, 

sarà approvata la graduatoria definitiva ed unitamente alla stessa alla messa in liquidazione le 

somme riconosciute a ciascun avente diritto, seguendo l’ordine della graduatoria, fino 

all’esaurimento delle risorse riconosciute; 

5) di confermare, quale responsabile unico del procedimento, il Responsabile dei Servizi Sociali del 

Comune di Monte di Procida; 

  Visto che, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1, comma 9 lettera e) e della legge 190/2012, 

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, da parte dell’assuntore della presente 

determinazione; 

 

Visti: 

- gli artt. 107, 109, e 192 del D.L.gs n.267/2000; 

- Il D.L.gs 118/2011 e successive modificazioni; 

- Il Principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.L.gs 118/2011); 

- Lo Statuto comunale; 

- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il Regolamento comunale di contabilità; 

- Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- Il Decreto sindacale n. 24/2020 di nomina di Responsabile di Settore. 

 

 

Ritenuto doversi provvedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

ad approvare la graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo, in un allegato( Allegato A) 

e l’elenco degli esclusi (Allegato B) alla presente determinazione, , “PER IL SOSTEGNO AL FITTO 

DELLE ABITAZIONI PRINCIPALI PER SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIO-ECONOMICA 

DERIVANTI DALLE MISURE RESTRITTIVE PER L’EPIDEMIA COVID- 19”, sul Sito WEB 

Istituzionale del Comune di Monte di Procida (NA); 

- ad incaricare il Servizio di Segreteria della Pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito web 

istituzionale del Comune di Monte di Procida, del presente provvedimento, unitamente alla 

graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo, redatta nel rispetto della privacy e del 

trattamento dei dati personali per giorni 15; 

- di stabilire che la stessa graduatoria può essere ricorsa - entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio e nella Sez. AVVISI del Sito WEB Istituzionale del Comune di Monte di Procida 

(NA) della stessa - a mezzo di motivato ricorso scritto con allegato valido documento di 

riconoscimento presentato direttamente al Protocollo Generale dell’Ente (Presso la casa  

- comunale) oppure attraverso PEC: “protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it”, con Oggetto: 

“Ricorso graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo, di cui l’Avviso Comunale “PER 

IL SOSTEGNO AL FITTO DELLE ABITAZIONI PRINCIPALI PER SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIO- 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

- ECONOMICA DERIVANTI DALLE MISURE RESTRITTIVE PER L’EPIDEMIA COVID- 19” da parte 

di soggetti che presentano specifico interesse: gli esclusi dalla graduatoria, oppure soggetti che a 

loro avviso, la valutazione attribuita in graduatoria, non sia coerente ai propri requisiti presentati 

nell’istanza rapportati ai parametri definiti nell’Avviso. 

 

Di dare atto che: 

- trascorsi tale termine, in mancanza di ricorsi e/o nel caso di formale rigetto del ricorso presentato 

nei termini e fatto salvo eventuali riesame degli stessi, con eventuale riformulazione di nuova 

graduatoria, in caso di positivo accoglimento degli stessi, con successivo provvedimento del RUP, 

sarà approvata la graduatoria definitiva ed unitamente alla stessa alla messa in liquidazione le 

somme riconosciute a ciascun avente diritto, seguendo l’ordine della graduatoria, fino 

all’esaurimento delle risorse riconosciute;  

- di confermare, quale Responsabile unico del procedimento, il responsabile dei Servizi Sociali del 

Comune di Monte di Procida; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto 

trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e 53 d.lgs. 50/2016, in particolare di dare 

atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.L.gs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33; 

- Di disporre la trasmissione della presente al Servizio di Segreteria per gli adempimenti stabiliti in 

premessa ed al Sig. Sindaco per l’esercizio di controllo politico- amministrativo di cui all’art.107 

del D.L.gs 267/2000. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Antonio Capuano 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi 

dell’art. 151 comma IV D.L. 267 del 18/08/2000 che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Dr. Giovanni Marino  

 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 01/02/2021 

 

          

Il Messo Comunale 

                                                                                         Francesco Della Ragione 



Protocollo Data_ric COGNOME NOME Data_nasc Luogo_Nasc Fitto_mese cONTR_FITTO Punti_totali

17672 28/12/2020 C. F. 25/06/1977 NAPOLI 500,00 € 750,00 12

514 11/01/2021 S. D. S. T. 31/12/1985 napoli 550,00 € 750,00 12

519 11/01/2021 F. A. V. 03/04/1982 napoli 700,00 € 750,00 12

17753 29/12/2020 A. C. 11/06/1990 NAPOLI 480,00 € 720,00 11

17769 29/12/2020 L. G. M. 15/10/1972 POZZUOLI 650,00 € 750,00 11

364 08/01/2021 S. D. S. D. 20/02/1978 napoli 500,00 € 750,00 11

296 07/01/2021 S. D. T. G.  29/09/1970 bacoli 400,00 € 300,00 11

517 11/01/2021 M. V. G. 19/09/1986 napoli 700,00 € 750,00 11

518 11/01/2021 L. P. 16/01/1982 napoli 550,00 € 750,00 11

17755 29/12/2020 M. D. 04/01/1984 NAPOLI 625,00 € 750,00 10

17760 29/12/2020 F. A. G. 20/01/1960 BACOLI 500,00 € 375,00 10

17762 29/12/2020 I. V. 02/03/1988 NAPOLI 550,00 € 412,50 10

17834 30/12/2020 R. F. 17/10/1966 NAPOLI 550,00 € 750,00 10

17845 30/12/2020 N. D. 19/07/1986 MUGNANO 500,00 € 750,00 10

370 08/01/2021 B. M. 17/04/1970 napoli 570,00 € 427,50 10

279 07/01/2021 M. G. 23/09/1964 monte di procida 450,00 € 675,00 10

211 05/01/2021 S. D. C. V. 06/11/1972 napoli 600,00 € 450,00 10

483 11/01/2021 B. L. 16/02/1984 manerbio 400,00 € 300,00 10

485 11/01/2021 F. N. 20/07/1982 pozzuoli 550,00 € 750,00 10

292 07/01/2021 M. L. 06/04/1979 pozzuoli 450,00 € 675,00 10

458 11/01/2021 A. F. 09/04/1960 pozzuoli 663,00 € 750,00 10

480 11/01/2021 R. P. 08/04/1980 POZZUOLI 500,00 € 750,00 10

478 11/01/2021 S. D. Z. G. 17/07/1979 NAPOLI 500,00 € 750,00 10

477 11/01/2021 G. G. 14/07/1975 NAPOLI 500,00 € 750,00 10

476 11/01/2021 R. A. 28/11/1978 POZZUOLI 500,00 € 750,00 10

466 11/01/2021 S. D. C. L. 07/05/1979 NAPOLI 600,00 € 750,00 10

17768 29/12/2020 S. D. U. S. A. 19/09/1976 USA 450,00 € 337,50 9

17839 30/12/2020 M. A. 05/04/1992 NAPOLI 700,00 € 750,00 9

32 04/01/2021 G. L. 03/07/1978 NAPOLI 650,00 € 750,00 9

13 04/01/2021 C. F. 01/02/1985 NAPOLI 550,00 € 412,50 9

158 05/01/2021 B. R. 18/05/1974 pozzuoli 550,00 € 750,00 9



365 08/01/2021 C. C. 29/09/1961 pozzuoli 450,00 € 337,50 9

482 11/01/2021 P. L. 11/07/1990 napoli 400,00 € 600,00 9

17781 29/12/2020 F. C. M. M. 12/08/1980 lobito-angola 430,00 € 645,00 9

452 11/01/2021 S. D. C. G. 24/08/1982 pozzuoli 400,00 € 600,00 9

453 11/01/2021 D. S. N. 12/11/1954 napoli 500,00 € 375,00 9

454 11/01/2021 C. G. 27/03/1977 pozzuoli 250,00 € 375,00 9

486 11/01/2021 F. M. 03/01/1971 pozzuoli 260,00 € 195,00 9

475 11/01/2021 V. A. 07/03/1967 NAPOLI 498,28 € 373,71 9

470 11/01/2021 D. P. M. 12/01/1978 NAPOLI 500,00 € 750,00 9

492 11/01/2021 M. D. 27/03/1971 MONTE DI PROCIDA 700,00 € 750,00 9

531 11/01/2021 G. M. R. 10/09/1985 NAPOLI 600,00 € 750,00 9

405 11/01/2021 F. G. 09/01/1993 NAPOLI 450,00 € 675,00 8

426 11/01/2021 C. F. 17/01/1966 POZZUOLI 400,00 € 284,25 8

2 04/01/2021 I. F. 09/10/1955 MONTE DI PROCIDA 650,00 € 750,00 8

135 05/01/2021 I. N. 27/02/1988 napoli 300,00 € 450,00 8

515 11/01/2021 S. D. C. D. 16/05/1986 napoli 300,00 € 450,00 8

521 11/01/2021 Z. T. 10/10/1966 KAZAKISTAN 380,00 € 570,00 8

472 11/01/2021 E. A. 10/06/1987 NAPOLI 580,00 € 435,00 8

17830 30/12/2020 D. D. E. 01/06/1964 POZZUOLI 350,00 € 525,00 7

373 08/01/2021 P. B. 17/05/1990 napoli 375,00 € 562,50 7

161 05/01/2021 C. F. 02/09/1955 bacoli 550,00 € 750,00 7

484 11/01/2021 C. V. 09/10/1982 pozzuoli 450,00 € 675,00 7

17688 28/12/2020 P. G. F. A. 24/04/1960 MONTE DI PROCIDA 200,00 € 150,00 6

363 08/01/2021 D. L. A. 05/05/1983 napoli 275,00 € 412,50 6

€ 32.525,46



ID ProtocolloData_ric COGNOME NOME Data_nasc Luogo_Nasc MOTIVO DI ESCLUSIONE

448 17692
28/12/2020

M. S.
11/06/1982

NAPOLI

MANCANZA DI REQUISITI

455 17826 30/12/2020 S. D. A. J. 10/12/1991 NAPOLI NESSUNA RIDUZIONE DEL VOLUME D'AFFARI NEI MESI GENNAIO/FEBBRAIO

464 128 05/01/2021 S. A. 06/08/1950 bacoli MANCANZA DI REQUISITI

469 372
08/01/2021

B. A.
31/10/1960

monte di procida

NESSUNA RIDUZIONE DA LAVORO DIPENDENTE E/O ASSIMILATO NEI MESI 

GENNAIO/FEBBRAIO

480 286 07/01/2021 P. L. C. 25/10/1976 napoli MANCANZA DI REQUISITI

481 289
07/01/2021

L. L. G.
29/12/1970

NAPOLI

NESSUNA RIDUZIONE DEL REDDITO DA LAVORO DIPENDENTE E/O ASSIMILATO NEI 

MESI GENNAIO/FEBBARIO

490 481
11/01/2021

C. L.
29/08/1981

pozzuoli

NESSUNA RIDUZIONE DEL REDDITO DA LAVORO DIPENDENTE E/O ASSIMILATO NEI 

MESI GENNAIO/FEBBARIO

493 17 04/01/2021 I. S. 12/01/1972 napoli MANCANZA DI REQUISITI

495 451 11/01/2021 P. L. S. 23/10/1995 napoli MANCANZA DI REQUISITI

501 516 11/01/2021 D. C. C. 20/09/1968 NAPOLI MANCANZA DI REQUISITI

510 479 11/01/2021 D. P. C. 30/09/1971 POZZUOLI MANCANZA DI REQUISITI

514 471 11/01/2021 C. R. 30/04/1972 NAPOLI MANCANZA DI REQUISITI

516 473 11/01/2021 C. A. G. 10/04/1958 MONTE DI PROCIDA MANCANZA DI REQUISITI

517 474 11/01/2021 D. P. M. 24/10/1977 NAPOLI MANCANZA DI REQUISITI

520 468 11/01/2021 P. S. 04/04/1987 NAPOLI MANCANZA DI REQUISITI


	DET202101220210159_1612175972
	DET202101220210159_all_0
	DET202101220210159_all_1

